
NAŠA DĚDINA • 1/2018 1

NAŠANAŠA
DĚDINADĚDINA

ČTVRTLETNÍK
OBCE HLOHOVEC

ČÍSLO 1/2018
ROČNÍK XX.

Zdarma

www.hlohovec.cz e-mail: obec@hlohovec.cz

PF 2018
Vážení čtenáři, milí spoluobčané, 
další, tentokrát novoroční číslo Našej dědiny Vám na svých stránkách přináší ohlédnutí za 

mnoha událostmi v naší obci v uplynulém čtvrtletí.  Je kronikou adventních a vánočních setkávání 
i prvních společenských akcí nového roku 2018. Najdete 
v něm i pokračování rubriky o zajímavých lidech žijících 
mezi námi, tentokrát s  mladou sportovní gymnastkou 
Lindou Kaňovou. Příznivce hudby a umění jistě zaujme 
také článek o pořadu pana Františka Radkoviče Setká-
ní lohoveckých muzikantů v kulturním domě či stránka 
o projektovém Dnu umění v základní škole. Nechybí ani 
společenská kronika a nezbytné aktuální informace pro 
občany naší obce, které nám pomáhají orientovat se v no-
vých předpisech a nařízeních. 

Do nového roku 2018 vstupujeme plni očekávání, 
s  nadějí na život podle představ každého z nás.  Záleží 
však hlavně na nás samotných, jakým rokem opravdu 
bude, na našem vnitřním nastavení a umění hledat v kaž-
dé situaci to dobré a prospěšné. Ať je rokem vydařeným, 
spokojeným a poklidným, plným hodnotných prožitků, 
zajímavých a příjemných událostí i splněných přání. 

Vážení čtenáři, jménem celé redakce Vám v  novém 
roce 2018 přeji hodně zdraví, štěstí, lásky, pohody a ra-
dosti v  kruhu Vašich blízkých a také mnoho osobních 
i pracovních úspěchů. 

Mgr. Hana Sítková, šéfredaktorka

Kouzlo domova

Cyril Michalica st.

Domove, domove,
jsi přeci kouzelný,
i když tě opustím,

rád se zas navrátím.

Možná, že někde je
trochu i krásnější,

tá naše dědina
je nám nejmilejší. 

Třebaže to není,
tak jak to bývalo,

to kouzlo domova
přece jen zůstalo.

To kouzlo domova
velice silné je,

na srdci zahřeje,
do duše vryje se.

Kde se kdo narodil,
kouzlo má domova.
Pro mě to kouzlo je,

má Jižní Morava.

my, trochu pověrčiví, jsme si po uplynutí loňského roku vyhodnotili, 
jestli nám příslovečně šťastná sedmička na posledním místě letopočtu 
přinesla štěstí, úspěch nebo prostě důvod ke spokojenosti. Myslím, že 
důvodů máme dost, jenom si je neumíme nebo, ba co hůř, nechceme 
přiznat. Pak ochuzujeme především sebe. 

Také nový letopočet má na konci magickou číslici. Osmička se ob-
jevuje v letopočtech pro náš národ významných, zásadních, dějinně 
přelomových. Co nám přinese osmičkový rok? Jistě příležitost pro na-
plnění mnoha očekávání našich soukromých, společenských, i v životě 
naší obce. Je na nás samotných, jak využijeme zaručeného práva – práva 
volby osobnosti, programu, směru, ideových hodnot ….. 

A my jsme v supervolebním roce. Výsledek prezidentských voleb 
už známe. Ukázal, že změnu si většina nepřála. Do dalšího pětiletého 
funkčního období nastupuje staronový prezident Miloš Zeman odhod-
laně, popřejme mu tedy hodně zdraví a síly. A dvojí volby nás čekají na 
podzim. V říjnu se budou konat volby do Senátu Parlamentu České re-
publiky společně s volbami do zastupitelstev obcí. Volit se bude třetina 
Senátu ve 27 volebních obvodech, také v našem břeclavském. Uvidíme, 
jestli bude i po třetí obhajovat svůj mandát současný senátor Ing. Jan 
Hajda (za ČSSD). Více nás ale bude zajímat výsledek našeho hlasování v 
komunálních volbách. Kdo, s jakým programem a jak přesvědčivě osloví 
hlohovecké voliče? Snad tím volební plán pro letošní rok končí a nenapl-
ní se „výhružka“ předčasných voleb do poslanecké sněmovny. 

V běhu všedních starostí a volebních příprav však nesmí zapadnout 
pro náš národ významná událost - 100. výročí vzniku Československé 

Vážení spoluobčané, drazí přátelé,
republiky. 28. říjen 1918 jako nejpamátnější den dvacátého století 
pro český národ by si měly připomenout všechny generace oby-
vatel naší obce, včetně těch nejmenších. A to i přes historickou 
skutečnost, že Hlohovec jako součást tzv. Českých Rakous spolu 
s Valticemi, Úvaly, Charvátskou Novou vsí a Poštornou tehdy nále-
žel k Dolním Rakousům a byl připojen k  samostatnému českoslo-
venskému státu až na základě Saint-germainské mírové smlouvy o 
dva roky později. 

Při příležitosti tohoto kulatého výročí se veřejnost mnohých 
obcí zapojuje do kampaně „Stromy svobody 1918 - 2018“, vyhláše-
né brněnskou Nadací Partnerství. Lidé přihlašují stromy, převážně 
lípy, které byly vysázeny během 20. století právě k příležitosti vzniku 
samostatného československého státu, k 50. jubileu této události (v 
roce 1968) nebo při oslavách osvobození na konci druhé světové 
války. Říká se jim lípy republiky nebo lípy svobody. Právem. Spoleh-
livě nesou připomínku těchto významných událostí po celé století. 
A jak poznáme historii naší obce my? Kdy a kým byly vysázeny na-
příklad dvě lípy před mateřskou školou na ulici Dědina? Odpověď 
v  obecní kronice nenacházíme. A co ostatní lípy v  obci, kolik jich 
vlastně je? To je jistě snadný úkol pro naše školáky. 

Vážení spoluobčané, nechme se právě v  tomto jubilejním, os-
mičkovém roce inspirovat myšlenkou záchrany památných stromů 
a připojme se k tradici výsadby lípy republiky i v naší obci. Příležitost 
máme, teď jen dobrý nápad a chuť do díla. 

RNDr. Marie Michalicová, starostka obce



NAŠA DĚDINA • 1/20182

VÝPIS USNESENÍ
přijatých na 15. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec

ve volebním období  2014-2018, konaném dne 5. 12. 2017 v zasedací místnosti OÚ Hlohovec

Zastupitelstvo obce Hlohovec (dále jen “ZO”) na svém 15. veřejném 
zasedání přijalo usnesení č.:
• 1/15/2017 - ZO zvolilo  ověřovatele zápisu: Marta Pixová a Hana Sít-

ková.
• 2/15/2017 - ZO zvolilo návrhovou komisi ve složení: předseda Karel 

Vlašic, členové Jiří Vlk a Radek Bergauer. 
• 3/15/2017 - ZO schválilo  program dnešního zasedání ZO č. 15/2017 

ve zveřejněné podobě.
• 4/15/2017 - ZO vzalo na vědomí  zprávu starostky obce o plnění usne-

sení přijatých na minulém zasedání ZO.
• 5/15/2017 - ZO vzalo na vědomí rozúčtování skutečných nákladů 

obce Hlohovec roku 2016 na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu za osobu a kalendářní rok podle čl.4 odst.1 obecně závazné 
vyhlášky obce Hlohovec č. 2/2015, o místním poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů (dále jen OZV) ve výši 791,51 Kč a schválilo 
sazbu ročního poplatku za osobu dle výše citované OZV na rok 2018 
ve výši 450,- Kč.

• 6/15/2017 - ZO schválilo své příspěvkové organizaci Základní škola 
a Mateřská škola Hlohovec, IČ: 70982554,   fi nanční neinvestiční příspě-
vek na provozní výdaje a na mzdové výdaje v roce 2018 v celkové výši 
1.520.000,- Kč, přičemž částka 270.000,- Kč je určena do fondu odměn, 
z toho 200.000,- Kč na doplatek mzdy pedagogickým pracovníkům.

• 7/15/2017 - ZO schválilo místnímu zájmovému spolku TJ Sokol Hlo-
hovec, IČ: 18511136, poskytnutí individuální dotaci z rozpočtu obce 
na činnost v roce 2018 ve výši 350.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace ve výši 350.000,- Kč.

• 8/15/2017 - ZO schválilo  uzavření smlouvy o poskytování fi nanční-
ho příspěvku obci Lednice, IČO: 00283339, na spolufi nancování nein-
vestičních výdajů Základní školy Lednice, okres Břeclav, příspěvková 
organizace, IČ: 60680270, nad rámec příspěvku státu v podobě RUD 
za žáky z obce Hlohovec vždy v daném roce a za rok 2017 schválilo 
poskytnutí příspěvku ve výši 59.334,- Kč za 22 hlohovecké žáky.

• 9/15/2017 - ZO stanovilo v souladu s ustan. § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění záko-
na č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpi-
sů, a další související zákony (dále jen „zákon o obcích“) s účinností 
od 1. 1. 2018:
• výši měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva obce 

Hlohovec za výkon jednotlivých funkcí, 
• pravidla pro poskytování odměn v případě souběhu funkcí, 
• rozhodné datum, od kterého bude měsíční odměna za výkon 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva náležet členům za-
stupitelstva, kteří získají mandát později nebo v případě perso-
nální změny, a rozhodlo o peněžitých plněních poskytovaných 
fyzickým osobám, které nejsou členy ZO, za výkon funkce členů 
výborů zastupitelstva, komisí rady a zvláštních orgánů obce, od 
1. 1. 2018 podle přílohy č. 1 zápisu.  

• 10/15/2017 - ZO schválilo  úplatný převod části pozemků parc. 
č. 853/1 a 853/23, které se podle geometrického plánu č. 1218-
081/2017 vyhotoveného Ing. Luďkem Drápalem dne 1. 6. 2017 
oddělují, slučují a nově označují jako parcela č. 853/31, zastavěná 
plocha jinou stavbou, o výměře 2 m2, v k. ú. a obci Hlohovec, sklep-
ní ulička Za humnama, z vlastnictví obce Hlohovec do společného 
jmění manželům Anně Fabičovicové a Josefu Fabičovicovi, za cenu 
100,- Kč za 1 m2, tedy cenu v místě a čase obvyklou. 

• 11/15/2017 - ZO schválilo úplatný převod pozemku parc. č. 1699/2, 
zahrada o výměře 56 m2 a části pozemku parc. č. 1696, která se 
dle geometrického plánu č. 1226-156/2017 vyhotoveného Ing. Ja-
nem Hlávkou ze dne 10. 7. 2017 odděluje a vytváří novou parcelu 
č. 1696/3, zahrada, o výměře 341 m2, vše v k. ú. a obci Hlohovec na 
ulici U rybárny, z vlastnictví obce Hlohovec do výlučného vlastnic-
tví panu Zdeňkovi Garčicovi, za zájemcem nabídnutou kupní cenu 

217,- Kč za 1 m2, tedy cenu ne nižší, než je v místě a čase obvyklá, 
a  současně ZO schválilo podmínku prodeje - zřízení předkupního 
práva kupujícím kupní smlouvou k předmětu koupě ve prospěch pro-
dávajícího, které spočívá v povinnosti kupujícího, pokud bude chtít 
kdykoliv v budoucnu předmět koupě zcizit, nabídnout jej přednostně 
ke koupi prodávajícímu (obci Hlohovec), a to za stejnou cenu, za jakou 
tento pozemek koupil, avšak s ohledem na budoucí zhodnocení touto 
kupní smlouvou kupujícím nabytých pozemků, a pro případ porušení 
této povinnosti se sjedná zaplacení smluvní pokuty ve výši 25 % kupní 
ceny.

• 12/15/2017 - ZO vzalo na vědomí  informaci starostky o provedeném 
rozpočtovém opatření č. 3/2017 rozpočtu obce, které schválila Rada 
obce Hlohovec na své schůzi č. 41/2017 dne 13. 10. 2017, a který je od 
7. 11. 2017 zveřejněn v souladu s ustan. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, v elektronické podobě na internetových stránkách obce 
Hlohovec. 

• 13/15/2017 - ZO schválilo  provedení rozpočtového opatření 
č.  4/2017 rozpočtu obce, viz příloha č.2 zápisu a pověřilo starostku 
zajistit jeho zveřejnění ve schválené podobě v souladu se zákonem 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

RNDr. Marie Michalicová, starostka obce

Příloha č. 1 usnesení č. 9/15/2017 Zastupitelstva obce Hlohovec přija-
tého dne 5. 12. 2017
Zastupitelstvo obce Hlohovec v souladu s ustan. § 84 odst. 2 písm. n) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 99/2017 
Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Pra-
ze, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (dále jen „zákon 
o obcích“) s účinností od 1. 1. 2018:
1)  stanovilo od 1. 1. 2018 v souladu s ustan. § 72 – 73 zákona o obcích 

a podle přílohy nařízení vládyč. 318/2017 Sb., o výši odměn členům za-
stupitelstev územních samosprávných celků, měsíční odměny za vý-
kon jednotlivých funkcí neuvolněným členům zastupitelstva ve výši:

funkce      částka
místostarosta     20 710  Kč
člen rady obce        5 830  Kč
předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu     2 920  Kč
člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu     1 920  Kč
člen zastupitelstva obce       1 460  Kč
2) stanovilo od 1. 1. 2018 v souladu s ustan. § 74 odst. 3 zákona o obcích, 

že v případě souběhu výkonu více funkcí se odměna neuvolněnému 
členovi zastupitelstva obce poskytne až do výše souhrnu odměn za tři 
různé funkce, přičemž do tohoto souhrnu se zahrnou pouze odměny 
za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastu-
pitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady obce anebo předse-
dy nebo člena zvláštního orgánu obce.  

3) stanovilo od 1. 1. 2018 v souladu s ustan. § 72 odst. 2 zákona o obcích, 
že měsíční odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitel-
stva náleží:

 a) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát ode dne slo-
žení slibu,

 b) v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v pří-
padě nového zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru za-
stupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu obce, člena výboru 
zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu obce) ode dne 
zvolení do této funkce.

4) rozhodlo od 1. 1. 2018 v souladu s ustan. § 84 odst. 2 písm. v) záko-
na o obcích o peněžitých plněních, resp. odměnách (dále jen „odmě-
na“) poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitel-
stva obce, za výkon funkce členů výborů zastupitelstva, komisí rady 
a zvláštních orgánů obce, takže stanoví čtvrtletní odměnu ve výši 
1 920,- Kč. 

RNDr. Marie Michalicová, starostka obce

Zprávy z radnice



NAŠA DĚDINA • 1/2018 3

VÝPIS USNESENÍ
přijatých na 16. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec

ve volebním období 2014-2018, konaném dne 20. 12. 2017 v zasedací místnosti OÚ Hlohovec

Zastupitelstvo obce Hlohovec (dále jen “ZO”) na svém 16. veřej-
ném zasedání přijalo usnesení č.:
• 1/16/2017 - ZO zvolilo  ověřovatele zápisu: Jiří Vlk, Miroslav Pipal.
• 2/16/2017 - ZO zvolilo návrhovou komisi ve složení: předseda Ka-

rel Vlašic, členové František Jankovič a Antonín Koryčánek.
• 3/16/2017 - ZO schválilo  program zasedání ZO č. 16/2017 ve zve-

řejněné podobě.
• 4/16/2017 - ZO vzalo na vědomí  zprávu starostky obce o plnění 

usnesení přijatých na minulém zasedání ZO.
• 5/16/2017 - ZO vzalo na vědomí zprávu předsedy fi nančního vý-

boru Karla Vlašice o činnosti výboru za uplynulé období.
• 6/16/2017 - ZO vzalo na vědomí  zprávu předsedy kontrolního vý-

boru Antonína Koryčánka o činnosti výboru za uplynulé období.
• 7/16/2017 - ZO schválilo v souladu s ustan. § 84 odst. 2 písm. b) zá-

kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, rozpočet obce Hlohovec na rok 2018, a to jako schodko-
vý, ve výši příjmů 18.108.000,- Kč a výdajů 24.859.300,- Kč, přičemž 
rozpočtový schodek ve výši 6.751.300,- Kč bude uhrazen fi nanční-
mi prostředky z minulých let, viz příloha č. 1 zápisu. 

• 8/16/2017 - ZO schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Hlo-
hovec na období let 2019 – 2021, a to na celkové tříleté období jako 
schodkový, ve výši souhrnných příjmů 53.900.000,- Kč a souhrn-
ných výdajů 65.300.000,- Kč, přičemž schodek ve výši 11.400.000,- 
Kč bude uhrazen výhradně fi nančními prostředky z minulých let, 
takže výhled nepočítá s žádnými dlouhodobými závazky ani po-
hledávkami, viz příloha č. 2 zápisu.

• 9/16/2017 - ZO schválilo  v  souladu s  ustan. § 102 odst.2 písm. 
a)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů, přenesení své pravomoci schvalovat změny zá-
vazných ukazatelů rozpočtu obce Hlohovec na rok 2017 a prová-
dět rozpočtová opatření, v období do 31. 12. 2017 na Radu obce 
Hlohovec bez omezení, a to včetně fi nancování, přičemž případný 
rozpočtový schodek bude uhrazen výhradně fi nančními prostřed-
ky z minulých let, tedy bez možnosti využití jiných fi nančních zdro-
jů anebo případný rozpočtový přebytek bude ponechán na běž-
ném bankovním účtu obce.

• 10/16/2017 - ZO uložilo  starostce podat informaci o schválených 
a provedených rozpočtových opatřeních Radou obce Hlohovec 
v období do 31. 12. 2017 na následujícím veřejném zasedání ZO 
v roce 2018.

• 11/16/2017 - ZO přijalo  jako podnět žádost (č.j. 747/16, ze dne 
07. 11. 2016) o koupi části pozemků p. č. 928/1 a p. č. 932 v k. ú. Hlo-
hovec o výměře cca 52 m2 ve vlastnictví obce Hlohovec, schválilo 
záměr prodeje části pozemků p. č. 928/1 a p. č. 932 v k. ú. Hloho-
vec o výměře cca 52 m2 ve vlastnictví obce Hlohovec na základě 
vyhotoveného geometrického plánu pro rozdělení obou pozemků 
podle odsouhlasené linie a zakreselné ve snímku katastrální mapy, 
viz příloha č.3 zápisu  a souhlasilo se zveřejněním tohoto záměru 
prodeje nemovitých věcí v souladu s  ustan. § 39 odst. 1 zákona 
o obcích.

RNDr. Marie Michalicová, , 
starostka obce

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-

pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, nebo-

-li poplatek „za popelnice“:

V naší obci platí od 1. 1. 2016 nová Obecně závazná vyhláška obce Hlo-
hovec č. 2/2015, která upravuje defi nici poplatníka, osvobození a úlevy od 
placení místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu.

Sazba: 450,- Kč/1 osoba, případně 1 rekreační dům nebo 1 neobydle-

ný rodinný dům/rok.

Poplatek za psa:
Sazba 1:  200,- Kč/1 pes/rok

Sazba 2:  400,- Kč/každý další pes/rok

Sazba 3:  50,- Kč/1 pes/rok - pokud je držitelem psa důchodce

Sazba 4:  200,- Kč/každý další pes/rok - pokud je držitelem důchodce

Povinnost registrace a platby tohoto místního poplatku vzniká majiteli 
psa staršího tři měsíce.

Místní poplatky je možné platit na pokladně Obecního úřadu Hloho-
vec od 1. 2. 2018 do 31. 3. 2018 v úřední dny, tj. pondělí a středa od 7.00 do 
17.00 hodin. Pokud budete požadovat jakékoliv osvobození či úlevu od 
poplatku, je potřeba mít s sebou dokument prokazující tuto skutečnost 
a nárok. Každý poplatník obdrží při platbě místního poplatku za likvidaci 
komunálního odpadu kalendář svozů odpadů a pytle na tříděný odpad, 
podobně při platbě poplatku za psa sáčky na psí exkrementy.  

Zpracovala: Jitka Lípová, , referentka obce

Jak budeme platit místní poplatky letos?

„Dobrý den. U dveří našeho domu stojí 
paní, nabízí mně levnější elektřinu i plyn od je-
jich fi rmy, chce ode mě faktury za poslední dva 
roky a na mé upozornění, že je v obci podomní 
prodej zakázán, tvrdí, že jejich služba se děje 
pod záštitou obecního úřadu a se souhlasem 
paní starostky. Je to pravda?“ To jsou dotazy 
některých občanů na obecní úřad. Možná je to 
situace, kterou občas zažíváte, dokážete se s ní 
identifi kovat. Soukromé fi rmy nabízející různé 
produkty či služby, včetně energií, internetu, te-
lekomunikací apod. chtějí tímto tvrzením získat 
u klientů důvěryhodnost, potažmo výhodu na 
trhu. Odpověď je jasná a jednoduchá: Obec Hlo-
hovec, ani obecní úřad nebo starostka neposky-
tuje žádnou záštitu, nepřipojila se ani nepřipojí 
k žádné komerční, byť třeba ve veřejném prosto-
ru plakáty vyhlášené akci, nedává doporučení 
k uzavření jakékoliv smlouvy a distancuje se od 
takových prohlášení soukromých fi rem zaváně-
jících zneužitím jména naší obce. A je jedno, zda 
jsou těmito fi rmami osloveni občané telefonic-
ky, dopisem či osobní návštěvou.

To neznamená, že nabízené zboží nebo 

služby jsou a priori nekvalitní nebo jejich posky-
tovatelé podvodníci. A o to právě běží. Není v na-
šich silách, ani k tomu není obec určena, ověřo-
vat kvalitu zboží a služeb nabízených na trhu 
ani solidnost fi rem a jimi „nastražené“ smluvní 
podmínky. 

Co obecní úřad může? Na požádání a po 
uhrazení poplatku vyhlásit komerční nabídku 
v místním rozhlase nebo zveřejnit inzerát v míst-
ním zpravodaji. Ani v tomto případě nenese za 
kvalitu služeb, výrobků nebo za způsob nabídky 
žádnou odpovědnost.

Je tedy na místě varování zejména pro starší 
občany, ať dobře uváží, s kým se pustí do komu-
nikace a komu podepíší jakýkoliv dokument bez 
jeho řádného přečtení, vzhledem ke složitosti 
právního textu se spíše hodí slovo nastudování. 
K tomu je třeba více času než pár minut věno-
vaných k podpisu závazku mezi dveřmi. A už vů-
bec není nutné ukazovat komukoliv vyúčtování 
za poskytované služby. Dosavadní dodavatel 
k těmto údajům přístup má a ostatní ať předloží 
písemnou nabídku bez toho, že si ji cenově srov-
nají se stávajícím dodavatelem. A pozor – podle 

nového občanského zákoníku stačí v některých 
případech na uzavření smlouvy vaše jediné slo-
vo „ano“ vyřčené při telefonické komunikaci do 
mobilu.

Je tedy zbytečné chodit pro pomoc na obec-
ní úřad, pokud už něco nevýhodně uzavřete. 
Musíte rychle jednat sami a využít všech dostup-
ných prostředků, jak se z  již uzavřené smlouvy 
vyvázat. Jedná se o nemalé fi nanční částky na 
několik let, vyplatí se tedy i placená odborná po-
moc. Snad dobrý typ je bezplatné poradenství 
projektu Ochrana spotřebitele v  České repub-
lice. Pro radu je možné zavolat každé pondělí 
a ve středu od 9:00 do 17:00 hodin na telefonní 
číslo +420 272 047  707. Za hovor samozřejmě 
zaplatíte cenu běžného hovorného na pevnou 
linku dle vašeho tarifu. Nebo navštívit jejich in-
ternetové stránky na http://skolaspotrebitele.cz/
pro-spotrebitele/. 

Vyplatí se tedy velká obezřetnost, než si cizí 
osobu pustíte přes svůj práh – či jen k  němu! 
Nebo do sluchátka.

Marie Michalicová, starostka

Obec není záštita žádné soukromé firmy 



NAŠA DĚDINA • 1/20184

P Ř Í J M Y                                                                                          

§ Popis příjmu schválený rozpočet 
2017       

očekávané plnění 
2017

schválená částka 
2018

DAŇOVÉ  PŘÍJMY 14 000 000 15 642 400 16 500 000

NEDAŇOVÉ  PŘÍJMY  celkem 1 220 000 1 441 300 1 258 000

1012 Pronájem/prodej zeměděl.pozemků podnikajícím osobám 125 000 125 000 125 000

1019 Pronájem/prodej zeměděl.pozemků nepodnik.osobám, vratky za g.p. 35 000 35 000 30 000

2119 Ostatní záležitosti těžebního prům.-úhrady za dobýv.prostor 130 000 0

2122 Sběr a zpracování druhotných surovin (železný šrot) 30 000 30 000 30 000

2143 Cestovní ruch - prodej drobného zboží 1 000 2 000 1 000

2219 Příjmy z vlast.činnosti jinde nespec.- plnění z věc.břemene E.ON 209 000 250 000

3314 Činnosti knihovnické - členské příspěvky 1 000 1 000 1 000

3326 Péče o kulturní dědictví - dům č.15 (vratka za energie) 1 000 1 000 1 000

3341 Místní rozhlas - příjmy z hlášení 6 000 6 000 5 000

3349 Místní zpravodaj Naša děina - příjmy za inzerci 1 000 1 000 1 000

3392 Kulturní dům - pronájem ost.nebyt.prostor 100 000 102 300 100 000

3399 Zájmová činnost v kultuře - vstupné na kulturní akce 160 000 160 000 160 000

3412 Sportoviště v majetku obce - přijaté nekapitálové příspěvky 1 300 2 000

3419 Tělovýchovná činnost - vrácení platby za energie a vodu od TJ Sokol 80 000 64 500 70 000

3613 Nebytové hospodářství - pronájem Česká pošta, Vodafone 100 000 70 000 70 000

3631 Veřejné osvětlení - vratka za energie 7 700 5 000

3632 Pohřebnictví - pronájem hrobového místa  1 000 1 000 1 000

3639 Komun.služby a rozvoj - pronájem/prodej nezeměděl.pozemků a ne-
movitých věcí

75 000 213 000 50 000

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů - prodej popelnic 50 000 50 000 20 000

3725 Využívání kom.odpadů tříděných (odměny od EKO KOM, ASEKOL, 
ELEKTROWIN, EKOLAMP)

150 000 178 000 160 000

4359 Ost.soc.péče a pomoc - obědy důchodcům 150 000 150 000 150 000

6171 Činnost místní správy 1 000 2 500 3 000

6310 Finanční operace - příjmy z úroků na b.ú. 10 000 10 000 3 000

6409 Příjmy z ost.čin. jinde nezařaz. (vratky nákladů při prodeji nemovit., 
poplatek KÚ a daň z PN) 

13 000 21 000 20 000

PŘIJATÉ  TRANSFERY 4 689 000 4 853 100 350 000

P Ř Í J M Y    C E L K E M : 19 909 000 21 936 800 18 108 000

V Ý D A J E    

§ Popis výdaje schválený rozpočet 
2017

očekávané čerpá-
ní 2017

schválená částka 
2018

1012 Podnikání v zeměděl.a potravin.čin.  (výkup pozemků, daň z nabytí 
nemovit.)

1 000 1 000 1 000

1019 Zeměděl.a potravin.činnost-nepodnikajících osob (výkup pozemků, 
daň z nabytí nem., GP, odnětí ze ZPF, atd.)

5 000 5 000 5 000

2143 Cestovní ruch - propagace a ost., příspěvek DSO LVA 50 000 52 000 70 000

2212 Silnice - zimní údržba, zametání, opravy 250 000 150 000 250 000

2219 Pozemní komunikace - údržba,opravy chodníků, inv.projekt:"Chodní-
ky -ul.Hlavní, Lednická"

6 500 000 1 680 000 4 700 000

2221 Veřejná silniční doprava (příspěvek na IDS JMK) 70 000 70 000

2293 Dopravní obslužnost - autobusová doprava (příspěvek na IDS JMK) 70 000

2310 Pitná voda 20 000 20 000 300 000

2321 Odpadní vody - splašková a dešťová kanalizace 20 000 460 000 2 630 000

2333 Úpravy drobných vod. toků -čištění koryt, opravy 100 000 8 700 50 000

3113 Základní školství - činnost ZŠ a MŠ Hlohovec, příspěvková organizace 1 700 000 1 500 000 1 900 000

ROZPOČET OBCE HLOHOVEC NA ROK 2018
včetně informace o rozpočtu a očekávaném plnění rozpočtu obce roku 2017



NAŠA DĚDINA • 1/2018 5

3314 Obecní knihovna - nákup knih, mzda knihovnice 40 000 40 000 52 000

3319 Kultura - obecní kronika (odměny kronikářky) 10 000 10 000 10 000

3326 Kulturní dědictví -dům č.p. 15, oprava drobných sakrálních staveb 10 000 11 000 10 000

3341 Místní veřejný rozhlas - provoz, opravy 400 000 400 000 600 000

3349 Místní zpravodaj "Naša dědina" 35 000 38 000 35 000

3392 Kulturní dům - provoz a opravy kulturního domu, mzda uklízečky 400 000 450 000 420 000

3399 Kulturní a společenská činnost - jubilea, tradiční kult.akce, příspěvky 
o.s. 

300 000 300 000 300 000

3412 Sportoviště v majetku obce -Sportovní areál na ulici Lednická - údrž-
ba, opravy

150 000 75 000 150 000

3419 Tělovýchovná činnost (příspěvky, dary spolkům, organizacím atd.) 5 000 360 000 370 000

3421 Zájmová činnost a rekreace - děti a mládež (dětské hřiště) - opravy, 
výsadba

200 000 8 500 600 000

3429 Zájmová činnost a rekreace - dospělí (příspěvky, dary  společ.organi-
zacím...) 

5 000 5 000 55 000

3631 Veřejné osvětlení - provoz, opravy 400 000 4 720 000 2 550 000

3632 Místní hřbitov - provoz, projektová dokumentace na úpravy hřbitova 200 000 2 730 000 100 000

3633 Výstavba a údržba místních inž. sítí 963 500 0 100 000

3635 Územní plánování - nový územní plán 450 000 0 450 000

3639 Komunál.služby a územ.rozvoj - mzdy zaměstnanců údržby, daň z PN, 
atd.

600 000 700 000 650 000

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů - smlouva a.s. Hantály 10 000 10 000 10 000

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů a biodopadů - smlouva a.s. Hantály, 
skládka

1 000 000 1 100 000 1 100 000

3723 Neinvest. transfery veřejným rozpočtům ("DSO Čistý jihovýchod ") 4 800 5 000 5 000

3725 Sběr a svoz komun. odpadů tříděných-provoz sběrného dvoru, nákup 
služeb u a.s.Hantály

250 000 420 000 300 000

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň, mzdy zaměstnanců 1 900 000 2 020 000 1 900 000

4329 Sociálněprávní ochrana dětí (veřejnoprávní smlouva s městem Břec-
lav)

2 000 2 000 2 000

4359 Ost.soc.péče a pomoc - obědy důchodcům 175 000 304 900 185 000

5212 Ochrana obyvatelstva (Krizové řízení) 5 000 5 000 5 000

5399 Činnost komise k projednávání přestupků (veřejnoprávní smlouva s 
obcí Lednice)

10 000 10 000 10 000

5512 Požární ochrana (smlouva s Městem Valtice o DSH) 35 500 35 500 35 500

6112 Místní zastupitelské orgány - zastupitelstvo obce, rada, komise 1 200 000 1 200 000 2 100 000

6114 Volby do Poslanecké sněmovny PČR 35 000

6118 Volby prezidenta ČR 25 000

6171 Obecní úřad - provoz, mzdy úředníků, údržba, klimatizace 2 150 000 1 928 500 2 500 000

6310 Obecné výdaje z fi nancování (poplatky bance a SCP) 25 000 25 000 25 000

6320 Pojištění majetku obce 100 000 100 000 70 000

6399 Ostat. fi n. operace - daň z příjmu PO za obec Hlohovec (IČO: 283151) 150 000 100 300 150 000

6402 Volby do krajů v roce 2016 a do PS PČR v roce 2017 - vratka dotace 6 200 6 200 7 800

6409 Příjmy z ost.čin. jinde nezařaz. (zálohy pokladny OÚ) 1 000 1 000 1 000

V Ý D A J E  C E L K E M : 19 909 000 21 102 600 24 859 300

Financování

položka Popis fi nancování schválený rozpočet 
2017

očekávané fi nan-
cování 2017

schválené fi nan-
cování  2018

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 0

kladný zůstatek fi nančních prostředků rozpočtového hospodaře-
ní za rok 2017 se převede k použití v roce 2018 ke krytí rozpočto-
vých výdajů 

-834 200

záporný schodek rozpočtu v roce 2018 bude krytý přebytkem z 
hospodaření minulých období

6 751 300

FINANCOVÁNÍ   C E L K E M:   (V-P) 0 -834 200 6 751 300



NAŠA DĚDINA • 1/20186

 Volba prezidenta České republiky se konala v termínech 
12.  a  13. ledna 2018 (první kolo) a 26. a 27. ledna 2018 (druhé 
kolo). Na řádný průběh hlasování v naší obci dohlížela pětičlenná 
volební komise ve složení: předsedkyně  –  Bc. Martina Michali-
cová, členky – Jitka Nováková, Jana Vlašicová, Mgr. Hana Sítková 
a Lenka Grbavčicová a zapisovatelka – Jitka Lípová.

V prvním kole se do volební místnosti dostavilo celkem 617 vo-
ličů z celkového počtu 1038 oprávněných voličů v naší obci, což 
představuje 59,44% účast.

V druhém kole se počet voličů navýšil na 695 z celkového po-
čtu 1037 oprávněných voličů v naší obci, tj. 67,02% účast.

Okrsková volební komise v  Hlohovci děkuje všem voličům, 
kteří využili svého volebního práva při letošní volbě prezidenta 
a svým hlasem podpořili své kandidáty.

Jitka Lípová, zapisovatelka OVK v Hlohovci
 Foto archiv redakce

  Počet hlasů

Číslo kandidáta Jméno a příjmení  I. kolo II. kolo

1. Mirek Topolánek 31  

2. Michal Horáček 38  

3. Pavel Fischer 86  

4. Jiří Hynek 2  

5. Petr Hannig 1  

6. Vratislav Kulhánek 0  

7. Miloš Zeman 274 392

8. Marek Hilšer 34  

9. Jiří Drahoš 139 303

Volby prezidenta České republiky v naší obci

Mladí prezidenta volili poprvé

Volby prezidenta 2018, volební komise v Hlohovci



NAŠA DĚDINA • 1/2018 7

Dění v obci

Svěcení vína je v  Hlohovci 
již velmi dobrou a hojně navště-
vovanou tradiční akcí. Ve stře-
du 27. prosince 2017, ve svátek 
Jana Evangelisty, patrona vina-
řů, se místní vinaři a milovníci 
dobrého a kvalitního vína sešli 
v kulturním domě a zúčastnili se 
slavnostního aktu žehnání vín 
ročníku 2017, kterým požehnal 
p. Farář Karel Janoušek.

Celou akci již tradičně zašti-
ťovalo občanské sdružení Hlo-
hovčané pod vedením hlavní-
ho organizátora ing. Jaroslava 
Hajdy. Vinařská slavnost byla 
obohacena vystoupením folk-
lórního souboru Lohovecké 
děti s vánočním pásmem a také 
vystoupením hlohoveckého 
ženského sboru. Zpěvy dětí do-
provodila cimbálová muzika Ka-
menica, která v průběhu celého 
večera  svými tóny podbarvo-
vala družný hovor přítomných 
hostů a mnohé z nich také roze-
zpívala a roztančila. Nechyběla 
ani ochutnávka rozmanitých 
pomazánek a dobrot hlohovec-
kých hospodyněk, kterým patří 
velký dík, neboť malé občerst-
vení všem chutnalo a přispělo 
k příjemné atmosféře večera. 

Hana Sítková
Foto archiv redakce

Milovníci dobrého vína se setkali na svěcení mladých vín

Na tradičním krojovém plese byli zvoleni stárci roku 2018 
V  sobotu 20. 1. 2018 zahájila naše slovácká chasa společen-

skou sezonu tradičním krojovaným plesem. Pod vedením býva-
lých stárků Jana a Karla Vlašicových krojovaní předtančili v  sále 

kulturního domu Českou besedu. Sešlo se jich šestnáct párů. 
O hudební produkci se postarala podlužácká dechová hudba Lan-
žhotčanka, kterou řídil kapelník Emil Hrubý. Návštěvníci měli dob-

Krojový ples, průvod

Svěcení vína, CM Kamenica

Svěcení vína, tři koštéři



NAŠA DĚDINA • 1/20188

rý důvod se této události zúčastnit také proto, že krojovaná mládež 
obstarala bohatou tombolu, jež činila asi dvě stě cen. Vrcholem plesu 
bylo volení nových stárků, kteří povedou chasu pro následující rok. 
Stárkovské právo tentokrát získali Jan Beneš a Jan Schallenberger.  
Přejeme jim mnoho úspěchů a pevné nervy. Za bývalé stárky bychom 

prostřednictvím tohoto článku chtěli poděkovat všem, kteří nám bě-
hem minulého roku byli jakkoliv nápomocni při organizaci krojova-
ných akcí, protože bez nich by jejich uskutečnění nebylo možné.

Jan Vlašic, Karel Vlašic
Autorem fotografi í je Vítězslav Vaňkát

Krojový ples, průvodKrojovaná chasa

Krojový ples, Česká beseda

Předtančení České besedy.Nově zvolení stárci J. Beneš a J. Schallenberger



NAŠA DĚDINA • 1/2018 9

V kulturním domě se setkali muzikanti z Hlohovce
V listopadu jsme se sešli v kulturním domě 

při „Setkání lohoveckých muzikantů“. Tuto akci 
zorganizoval pan František Radkovič. Po dvou 
pořadech “Lohovčané sami sobě“ se tentokrát 
zaměřil na muzikanty. Celý program byl průře-
zem muzicírování v naší dědině.

Na podiu se předvedly děti, které učí paní 
učitelka Jarka Pařízková – Vašek Michna, Eva 
Drobiličová a Jana Petrásková. Zahrála CM Ka-
menica i muzikanti z DH Pivoňka. Paní učitelky 
ze ZŠ a MŠ zazpívaly písničku od Jošky Vaško-
viče a děti Anna Drobiličová a Vladan Drobilič 
zarecitovaly dvě jeho básničky. Pan Cyril Mi-
chalica přidal také jednu svoji báseň. U kláves 
nám vlastní skladby zazpívala paní Marie Giri-
čová a  kulturní odpoledne doplnil  i nadějný 
klavírista Vojta Vlašic s  přednesem Fridericka 
Chopina. Paní učitelky z  MŠ přečetly úryvek 
z  knížky Lohovecké děti a aby byla celá akce 
multižánrová, vystoupil na podiu Ondra Broska 
s jazz-rockovou improvizací. Také pan František 
Radkovič zazpíval pár písniček za doprovodu 
své harmoniky.

O výzdobu prostor se postaraly děti ze ZŠ 
a děti, které vede místní výtvarník pan Vladimír 
Znamenák. Fotografi e vystavil Zdenek Ludvig, 
květiny zajistila Jana Petrásková a paní Angela 
Bartolčicová vyrobila postavu Lohovčana.

Vstupenky na tuto akci byly slosovatelné 
a tak milovníci kultury mohli vyhrát lístky na růz-
ná představení do Národního divadla v Brně.

Já, moderátorka těchto kulturních akcí, 
bych takto chtěla vyjádřit velký obdiv a velký 
dík panu Radkovičovi.  Za jeho zapálení, s  ja-
kým tuhle kulturu v naší dědině vytváří. Ví, že tu 
žije spousta šikovných lidí a nebojí se poprosit 
je o vystoupení. A věřte mi-není to lehké, posta-
vit se na podium a dělat kulturu!

Děkuji všem, kteří se nebáli a přišli na podi-
um ukázat, co umí. Doufám, že zase někdy  na 
shledanou v kulturáku!

Irena Drobiličová
Foto V. Vaňkát

Poděkování

Základní škola a Mateřská škola Hlohovec  i dětský folklórní soubor Lohovecké děti tímto děkují panu Františku Radkovičovi za 
finanční dar z výtěžku akce Setkání lohoveckých muzikantů. Finanční prostředky byly využity na besedy o loutkovém filmu a literární 
tvorbě , k plnění cílů školních vzdělávacích programů základní i mateřské školy a přispěly také k na činnost dětského folklórního 
souboru.

Hlavní pořadatel akce pan F. Radkovič

Pamětní list Postava Lohovčana vítala hosty akce.

Sál KD byl zcela zaplněn diváky Výstavka prací žáků ZŠ



NAŠA DĚDINA • 1/201810

18. ROČNÍK TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY
6. ledna 2018 vyrazili do 

ulic malí koledníci, aby se při-
pojili k  největší dobrovolnické 
akci v naší republice.

Koledníci vybrali v Hlohov-
ci rekordní sumu 72 008 Kč.

Výnos Tříkrálové sbírky 
z největší části tradičně putuje 
na podporu lidí v nouzi žijících 
na území ČR.

Hlavní část celkového vý-
těžku letošní Tříkrálové sbír-
ky zůstává v  regionu. Peníze 
budou směřovat k  podpoře 
domácí hospicové péče, cha-
ritní záchranné sítě a rozvoji 
dobrovolnických farních charit. 
Humanitární pomoc poputu-
je také do Moldávie a českých 
obcí rumunského Banátu. Velká část peněz z kasiček půjde i na nákup zdravotních pomůcek do Mobilnho hospice svatého Martina v Břeclavi.

Velké poděkování patří všem, kteří se na její úspěšnosti podíleli – asistentce sbírky v naší obci, paní Marii 
Bartošíkové, vedoucím jednotlivých skupinek, partě 21 malých koledníkům a především všem dárcům.
Pro porovnání ještě uvádím celou historii vybraných fi nančních prostředků s přepočtem darované částky na občana
2001 - 23.800  Kč (18 Kč/obč.)     2007 - 37.500 Kč (29 Kč/obč.)    2013 - 48.400 Kč (37 Kč/obč.)
2002 - 28.000  Kč (19 Kč/obč.)   2008 - 37.650 Kč (29 Kč/obč.)  2014 - 51.400 Kč (39 Kč/obč.)
2003 - 32.790  Kč (25 Kč/obč.)     2009 - 46.600 Kč (36 Kč/obč.)     2015 - 52.453 Kč (41 Kč/obč.)
2004 - 31.650  Kč (24 Kč/obč.)     2010 - 45.450 Kč (35 Kč/obč.)     2016 - 58.583 Kč (45 Kč/obč.)
2005 - 34.100  Kč (26 Kč/obč.)     2011 - 45.211 Kč (35 Kč/obč.)     2017 - 56.438 Kč (43 Kč/obč.)
2006 - 37.573  Kč (29 Kč/obč.)     2012 - 48.310 Kč (37 Kč/obč.)     2018 - 72.008 Kč (55 Kč/obč.)

Iva Vlašicová, Foto Josef Vlašic

Tříkrálová sbírka, sraz koledníků je tradičně v kostele

Malý dárceMalí koledníci



NAŠA DĚDINA • 1/2018 11

Možná jste zaregistrovali, že v  Hlohovci 
se od června loňského roku v  areálu penzi-
onu Usedlost pod vinohrady, Na kopci 537, 
cvičí jóga.  Nápad vznikl u několika „skalních“ 
cvičenců, kteří za cvičením jezdili do Břecla-
vi a mysleli si, že tímto zpřístupní jógu i těm, 
kteří nemohou strávit další čas dojížděním. 

Cvičení probíhalo jedenkrát týdně v růz-
ných dnech a hodinách – vždy dle předcho-

Jóga jako umění života se cvičí i v Hlohovci
zí domluvy. Jógu vede zkušený „jogín“ Ra. 
Panajotov. Jezdí k  nám pravidelně i  zájemci 
z Břeclavi, Valtic či Sedlece.

Cvičení je vhodné pro každého zájemce 
– jak pokročilého, tak začátečníka. Každý cvi-
čí jen to, co mu jeho tělo dovolí. Po několika 
hodinách jsou však změny k lepšímu patrné. 
A to nejen na „fyzičku“, ale i na psychiku – na 
tu má jóga blahodárný vliv. Provádíme nejen 

různé pozice – asá-
ny, ale také se učíme 
správnému dýchání 
a uvolnění.

Jóga je nejdoko-
nalejší poznatkový 
systém o člověku, 
který jej  pojímá jako 
celek a vede ho k se-
bepoznávání. Pravi-
delným cvičením je 
možné udržet tělo 
vitální a  zdravé až do 
vysokého věku – naší 
nejstarší cvičence je 
66 let! jóga je společ-
ně se zdravou životo-

správou dokonalým lékem na všechny civili-
zační choroby.

Díky protahování všech částí těla a pro-
hloubenému dechu dochází k  většímu pro-
krvení tkání a lepšímu odvádění škodlivin 
i z  hůře dostupných oblastí, což se projeví 
např. čistější a pružnější pletí, úbytkem celu-
litidy , lepším trávením a zrychlením metabo-
lismu.

Práce v  józe působí proti sobě, a proto 
udržují tělo v  přirozené rovnováze. Rovno-
měrně se zatěžuje celé tělo, které se následně 
zbavuje všech disbalancí.

Jóga je zaměřena na protahování a čiště-
ní energetických drah.  Bezprostředně po cvi-
čení se cítíme přirozeně lehce, zahřátě a  plni 
energie.

Ke cvičení je třeba pouze vhodné volné 
oblečení a  jógamatka – obdoba karimatky.

Všichni noví zájemci o tento druh cviče-
ní jsou vítáni. Rozpis cvičení bývá zveřejněn 
na vývěsce u OÚ, na obecních webových 
stránkách a na facebooku. V letošním roce se 
bude opět cvičit každé pondělí  (první cvičení  
8. ledna), a to od 19ti  do 20ti hodin.

Text i foto Marie Sítková

V  sobotu 27. ledna se uskutečnil v  místním kulturním domě Me-
moriál československých šachistů a válečných veteránů v šachu. Tento 
memoriál je určen jak pro mládež tak dospělé a v sobotu se uskutečni-
la jeho první část pro mládež do 15 let – Memoriál štábního praporčíka 
in memoriam Jaroslava Lieskovana v šachu, který se hrál současně jako 
okresní přebor mládeže. Celkem přijelo do Hlohovce 49 dívek a chlap-
ců ve věku do 15 let z 5 okresních klubů a neorganizovaní jednotlivci ze 
čtyř obcí. Hrálo se na 7 kol a na prvních dvou pořadích se umístili hráči 
z ŠK Hustopeče, kteří měli největší zastoupení (30 hráčů), dále se umístili 
hráči Galerie Závodný Mikulov a slovenský zástupce z SK Osuske. Hloho-
vec měl také zastoupení, sedmák Vojta Vachůt, který není organizovaný 
v žádném klubu, se umístil na 33. místě. Vítěz Memoriálu Martin Vaculík 
převzal Pohár štábního praporčíka in memoriam Jaroslava Lieskovana 
z rukou generála Aleše Opaty, zástupce náčelníka generálního štábu Ar-
mády ČR, který tento závod osobně přijel podpořit a který v minulosti 
na vojenských misích právě Jaroslavu Lieskovanovi velel. Vzpomínkovou 
atmosféru na vojáka zahynulého před čtyřmi lety na vojenských misích 
v Afganistánu podtrhovala i přítomnost plukovníka v. z. Zdeňka Koláře, 
bývalého velitele 43. výsadkového praporu a předsedy Klubu výsadko-
vých veteránů generála Jaroslava Klemeše Chrudim, který předával ceny 

Šachový Memoriál Československých legionářů a válečných veteránů
vítězům v kategoriích okresního přeboru. Atmosféra turnaje byla plná 
napětí, ale také radosti z umístění a velkou školou. Škoda, že této příleži-
tosti nevyužilo více hlohovecké mládeže.

Sportovní akci pořádaly Komunitní centrum válečných veteránů 
Brno, Jednota Československé obce legionářské Valtice, Šachový klub 
Hustopeče, z. s. a Spolek vojenské historie Valtice, z. s., ve spolupráci s Na-
dačním fondem LEGIE 100, FOSFA a. s. Břeclav a obcí Hlohovec. Všem 
organizátorům a příznivcům, kteří jakkoliv přispěli k uskutečnění akce, 
patří velké poděkování.  

Text a foto: Mgr. František Trávníček, ředitel turnaje



NAŠA DĚDINA • 1/201812

Dne 25. 11. 2017 pořádal Myslivecký spolek Hlohovec již tradiční „Myslivecký večer“. K 
tanci a poslechu hrála dechová hudba Pivoňka. V průběhu večera předvedla své umění i 
mladá trubačka Dominika Zugarová z Lednice. Pochutnali jsme si na výborných zvěřinových 
specialitách pana Grandiče. Tento rok podával kančí řízek s bramborovým salátem, dančí sa-
lát, guláš a mysliveckou směs s topinkou. Samozřejmostí byla i bohatá, ne jenom zvěřinová, 
tombola. Sponzorům děkujeme za dary. Zábava se vydařila, pro některé končila až v brz-
kých ranních hodinách. Všem děkujeme za účast a těšíme se na „Myslivecký večer 2018“. 
Lovu zdar.

Milan Grbavčic ml.
Předseda MS 

Foto Milan Grbavčic

Myslivecký večer

DH Pivoňka

Myslivecký večer, ve víru tance

Předseda MS Hlohovec Milan Grbavčic 
s Dominikou Zugarovou

Zvěřinová tombola



NAŠA DĚDINA • 1/2018 13

 POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE
• ZŠ Lednice, ZŠ a MŠ Hlohovec a Obec Lednice pořáda-

jí v  pátek 23. 2. 2018 v 19.30 hodin v obou  sálech MCZL  
Lednice (jízdárny) 11. REPREZENTAČNÍ PLES. K tanci a po-
slechu hrají hudební skupina ŠARŽE 54 a cimbálová muzika 
PRIMÁŠ. Ples slavnostně zahájí polonézou žáci ZŠ Lednice. 
Vstupné 250,- Kč. Odjezd autobusu do Lednice je v 18.30 h. 
z obou zastávek  v Hlohovci. Návrat zpět asi v 02.00 hodin. 

• Základní škola Hlohovec pořádá v neděli 18. 2. 2018 
v  15.00 hodin DĚTSKÝ KARNEVAL v  sále KD v  Hlohovci. 
V  programu jsou zařazeny soutěže, promenáda masek, 

veselé tančení, zpěv i losování tomboly. Hraje hudební sku-
pina MARBO. Vstupné 50,- Kč, masky a děti do 10 let mají 
vstup zdarma. 

• TJ Sokol Hlohovec pořádá v sobotu 3. 3. 2018 ve 20.00 ho-
din tradiční DISCOPLES v  sále KD v  Hlohovci. K  tanci a po-
slechu hraje Yarin 
Janota se skupinou 
Apollo. Srdečně se 
na Vás těší pořada-
telé. 

PLÁN  KYNOLOGICKÝCH  AKCÍ   ČMMJ,  z.s.,  OMS Břeclav a klubů 
v roce 2018



NAŠA DĚDINA • 1/201814

Úvodem si připomeňme několik pohle-
dů do blízké i vzdálené minulosti. V  praž-
ském Klementinu se teplota sleduje od roku 
1775. Co se týká nejtvrdších zim, tak např. 
krutá zima byla zaznamenána 1. března 
1785. Ta byla překonána 11. února 1929, kdy 
teplota klesla v Praze až  na  - 27 °C , dokon-
ce v  Českých Budějovicích tehdy naměřili 
– 42 °C. Zima roku 1984/1985 se mrazivostí 
hodně přiblížila zimě z  roku 1929. Teploty 
poklesly v období  5. – 10.ledna 1985 na  - 
19 °C  až  - 27 °C a výsledkem byly např. totál-
ně zmrzlé vinice na celé Jižní Moravě. Bylo 
nutno obnovovat nadzemní části vinných 
keřů a sklizeň hroznů byla minimální.   

V  posledních 20-ti letech se vymkla 
z  průměru zejména zima roku 1996/1997, 
kdy již 27. prosince klesla teplota na  -24 °C. 
Prosincová zima byla údajně nejmrazivější 
za 50 let, byla i poměrně dlouhá. Sníh ležel 
i  v  našich zeměpisných poměrech  celkem 
52 dny. Výsledkem byly u nás v  Hlohovci 
opět totálně zmrzlé vinice. Hned následují-
cí rok 1998 byl však naprostým kontrastem 
roku předešlého. V  měsíci lednu byla prů-
měrná teplota  +2,2 °C a leden byl označen 
jako nejteplejší za 100 let.

V  prosinci roku 2001 klesly teploty pět 
dní po sobě na  -14 °C až  -18 °C  a teplo-
ty  následujícího roku 2002  od 1. ledna  do 
6. ledna opět na  -10 °C až -18°C bez sněhové 
pokrývky. Dokonce 7. ledna bylo naměřeno 
na Zlínsku až – 40 °C.  Dne 29. ledna 2002 byl 
však naopak překročen dosavadní teplotní 
rekord a teplota vystoupala na +15 °C. 

V prosinci 2002 od 9. do 20. klesly teplo-
ty na -14 °C. Zvrat teplot nastal na Silvestra, 
kdy z +11 °C teplota klesla na Nový rok na 
-14 °C, tedy rozdíl 25 stupňů, ale ani tak ne-
byl překonán rekord z  roku 1978, kdy činil 
rozdíl až 30 °C. Teplota 12. ledna 2003 klesla 
až na -19 °C, v únoru na -15 °C. 

V  lednu 2004 klesla hned 6. ledna tep-
lota na -16 °C. Teplotní změny nastaly ve 
dnech 5. až 7. února, kdy průměrná teplota 
byla  naopak +10 °C a tím byly překročeny 
teplotní rekordy za posledních 200 let.

V  roce 2005 byl nejteplejším zimním 
dnem 8. leden, neboť byla naměřena teplo-
ta +14 °C a byl to nejteplejší 8. leden v celé 
historii měření v pražském Klementinu, tj. za 
230 let. Ke zvratu teplot došlo opět 9. února, 
a to k poklesu až na -14 °C. Byl to i nejchlad-
nější den této zimy. 

V roce 2006 ve dnech 23. až 25. ledna po-
klesla teplota na -19 °C a tím byl překonán 
rekord z  roku 1942. V  lednu bylo zazname-
náno 24 mrazivých dnů, sněhová pokrývka 
ležela od ledna až do března, celkem 83 dny! 
Ve dnech 28. až 31.března začalo pršet, sníh 
náhle roztál a tím vznikly záplavy po celé 
republice. 

1. ledna 2007 byla teplota +12 °C a tím 
byl překonán teplotní rekord z  roku 1860 
a  z  roku 1921. Celý měsíc leden byl v  čes-
kých zemích nejteplejším ze všech lednů za 
posledních 46 roků. V noci z 18. na 19. led-
na se přehnala  nad  celou Evropou vichřice 
a zanechala za sebou 45 mrtvých, v České 
republice se řítila na horách  rychlostí  až 
256 km/hod. a orkán Kirill  tehdy zabil 5 lidí.

5. ledna 2009 postila sněhová nadílka 
celý břeclavský okres, teplota ve dnech 
8. až 10. ledna klesla na -14 °C. Další sněžení 
přišlo 1. února, kdy napadlo 6 cm, 10. úno-
ra: 19 cm, 16. února: 15 cm. Byla to největší 
sněhová pokrývka za poslední 3  roky. Ke 
vpádu mrazivého vzduchu došlo od 19. do 
22. prosince 2009. Teplota klesla až k -17 °C 
a 20. prosince jsme zažili dokonce arktický 
den s průměrnou teplotou za celých 24 ho-
din pouhých  -14 °C. V této době se objevi-
ly také první sněhové srážky, kdy napadlo 
10 cm sněhu, ten ale roztál při vánoční ob-
levě, protože se oteplilo až na +11 °C. Pravá 
zima načala s nástupem Nového roku 2010. 
Dne 4. ledna napadlo 7 cm sněhu a postup-
ně ho přibývalo až do konce měsíce. Ma-
ximální výška sněhové pokrývky dosáhla 
v polovině ledna 30-45 cm. Silnice byly ne-
průjezdné, pod tíhou sněhu padaly stromy 
i střechy. Ve dnech 23.  až 27.ledna přišly 
další tzv. arktické dny. Na mnoha místech 
Jižní Moravy padaly rekordy, neboť teploty 
klesaly až na       -24 °C. Během ledna umrzlo 
v našem Jihomoravském kraji 5 osob, v Pra-
ze dokonce 15 osob. Sníh ležel 60 dní, po-
slední roztál až 26.února.

Rok 2012  začal neobvykle teplým po-
časím. Uprostřed ledna se pohybovaly tep-
loty kolem +10 °C. Začaly kvést dokonce 
keře zlatého deště, macešky, fialky, sně-
ženky, objevily se pupeny šeříků. Mrazi-
vé období přišlo od 24. ledna a trvalo do 
13.  února, kdy teplota klesla až na -20 °C. 
výsledkem bylo asi 15-20%  poškození révy 
vinné. Celý únor byl beze srážek, ve vinicích 
praskaly kmínky. Silné mrazy netrápily jen 
Česko, ale celou Evropu. Výrazně ovlivnily  
autobusovou i železniční dopravu, praskaly  
železniční koleje, a to např. i mezi Valticemi 
a Bořím lesem. Praskalo  i potrubí vodovod-
ního řadu včetně přípojek. Tento rok 2012 
byl vůbec plný extrémů, protože ve dnech 
28. dubna až 2. května nastaly naopak 
tropické dny, padl i 200 let starý teplotní 
rekord, měsíc duben byl nejteplejším od 
roku 1800. Lidé utíkali k vodě, u Apolla  jich 
byly stovky. Potom však přišla noc ze 17. na 
18. května, která byla pro mnohé krutá. Na 
teploměru se objevily  - 4 °C. Zmrzlo vše, 
co již lidé vysadili. Chlad této noci likvido-
val také vinice. Následující den 19. května 
byla už ranní teplota +11 °C a v  poledne 

dokonce +28 °C. Po kruté a suché zimě při-
šlo velké sucho, voda chyběla ve studnách 
i  rybnících. Pamětníci srovnávali situaci 
s  rokem 1947. To vše se podepsalo na ne-
úrodě obilovin i ovoce. Úroda ve vinicích 
byla poloviční.

Zima následujícího roku 2013 byla vy-
datnější na sněhové srážky oproti zimě 
2012. V lednu spadlo 53 cm sněhu a sněho-
vá pokrývka ležela  celých 24 dní. V únoru 
napadlo  dokonce 78 cm sněhu, který ležel 
od 10.února do 27.února, sněžení zasáhlo 
celé Česko. Dne 17. března přišly mrazivé 
rekordy v  Čechách, kdy teplota spadla až 
na -20 °C  a ještě 18. března spadlo 20 cm 
sněhu. Dokonce ještě i na Velikonoce dne 
30. a 31. března napadlo 30 cm sněhu. Od 
21. března do 24. března 2013 byly nejniž-
ší teploty za posledních 30 let. Srážky za 
březen činily 58 mm.  V tomto roce byl pře-
konán i 8. listopadu teplotní rekord z roku 
1895, protože teplota vystoupila na +19 °C.

V  roce 2014 lednové teploty šplha-
jí vysoko nad nulu. Dne 19. ledna teplota 
dosáhla až k +12 °C, překročen byl pade-
sátiletý rekord. V  lednu až březnu spadlo 
neobvykle malé množství srážek, o 50 % 
méně proti minulým letům. Zahrádkáři 
bojovali s  krtky, slimáky a vinaři s  nočním 
nepřítelem – housenkou osenic, která vyží-
rala očka révy vinné. Dne 20. a 21. března 
byly překročeny až stoleté teplotní rekor-
dy, vždyť teplota vyskočila až na +22 °C.  
Dne 1. prosince ve večerních hodinách 
při teplotě +1 °C zasáhla Brno a pak i celý 
kraj ledovka. Napršelo 18 mm srážek a déšť 
se zachycoval jako námraza na stromech 
a  elektrickém vedení, kde na 1 metru  vo-
diče byla námraza  1 kg ledu. S  počasím 
bojovali silničáři i pracovníci Českých drah. 
Železničáři hodnotili situaci jako nejhorší 
za posledních 30 let. Po Moravě se kalamita 
posunula také do Čech.

V  roce 2015 padl teplotní rekord hned 
10.ledna, ale opačně, než by se v tomto roč-
ním období čekalo. Teplota ráno vyskočila 
na +9 °C, v poledne +15 °C a večer +13 °C.  
Dne 9. února napadlo 14 cm sněhu, který 
však ležel pouze jeden den.

V  roce 2016 ležela sněhová pokrývka 
od 1. do 8. ledna, teplota 23. ledna klesla 
na -12 °C. Dne 22. února začal nástup jara, 
teplotní rekord činil +16 °C. Jenomže 26. až 
29. dubna přišly ranní mrazy, které poško-
dily vinice, a to  až  z 50 %.  Dne 14. listo-
padu padaly opět teplotní rekordy. Teploty 
-10 °C a nižší byly zaznamenány na 14ti me-
teorologických stanicích.

Na další rozmary zimy si musíme po-
čkat. 

 Kateřina Vlašicová
 kronikářka

Okénko do historie

Zimní rozmary posledních dvaceti let



NAŠA DĚDINA • 1/2018 15

Štědrý den
Cyril Michalica st. 

Jasná hvězda září
nad betlémskou stájí,

ta lidstvu zvěstuje
Krista narození.

Maria s Josefem
k Betlému spěchala,
aby tam ve chlévě

Pána porodila.

Tajuplný Štědrý večer
je jen jeden v roce,

kolik to radosti
všem lidem přinese.

Lidé se radují
z narození Krista,
děti radost mají

z dárků od Ježíška.

Již ten den od rána,
ten je plný shonu,

je třeba zajistit
večerní oslavu.

V kuchyni to voní,
v kamnech oheň praská,

hospodář krmení
pro dobytek chystá.

Všichni jsou hladoví,
půst se přísný drží,

to zlaté prasátko
uvidět chce každý.
Konečně zasednou
k večeři slavnostní,

vedle ve světnici
stromek se rozsvítí.

U stromku si všichni
navzájem popřejí,
ať se zase za rok
ve zdraví setkají.

Zvony slavně vyzvánějí
do nočního ticha,

na půlnoční svolávají
blízké i z daleka.

Po cestě jim do kostela
sníh pod boty vrže,

hvězdičky se ligotají,
mráz do tváře štípe.

Soused sousedu popřeje
krásné, veselé Vánoce.

Štěstí, zdraví, pokoj svatý,
Krista Pána narození.

Kostelem se píseň nese,
tichá noc, svatá noc,

každý cítí v hloubi duše
lásky Boží přítomnost.

Vánoce jsou ze všech svátků
přeci nejkrásnější,

mír a klid my v srdci máme,
dýchá na nás štěstí.

Malé ohlédnutí za uplynulými svátky, jak je 
ve svých poznámkách kdysi zachytil  bývalý  

řídící učitel Karel Vyhlídal

O Vánocích

K sv. Štěpánu pekou pro malé hochy „vr-
táně“.

Na sv. Štěpána posílají se hoši, aby šli 
sloužit. Když se na Štěpána ubírají vesničani 
z kostela, pospíchají dívky i maminky, aby buď 
svým bratrům či synkům vyhodily „pinkl“ i s vr-
táněm na  cestu. Je při tom hodně smíchu, ne-
boť hoši se mocně dobývají do domu, jenž je 
zamčen. Tu jim nezbývá nic jiného, nežli sebrat 
nadílku a vandrovat po vesnici (ke kmotrence, 

ke starence, k  strýčkovi) a hledat si službu. 
Hoch přijde a nabízí se do služby. „A co budeš 
u nás dělat?“ ptá se hospodář. „Snad bys mohl 
husy pást, či slépky opačovat atd. (opačovat 
– zjišťovat, zda budou snášet vejce). Hochům 
se obyčejně nabízená služba nelíbí a jdou 
dále. Ale „závdanek“ na budoucí službu, buď 
v  podobě jídla, či peněz neopomenou vzíti.
Na Nový rok udělají hoši totéž dívkám. 

Novoroční koledy. Píseň tří králů:
Přijde-li někdo z cizí vesnice o Vánocích do 

rodiny, pozdravuje přáním: 
„Vinšujem vám šťastné a veselé svátky, 

Krista Pána narození. Co jsme si od Pána Boha 
vyžádali, mnoho dobrého, pokoja svatého, po 
smrti království nebeského!“ „Načež z  rodiny 
někdo odpoví: „Pánbú daj nebeský.“

Na Nový rok přeje se totéž, jen s malou ob-
měnou: „Vinšujem vám šťastný a veselý Nový 
rok, Krista Pána obrezání  atd.

Píseň tří králů:

1) My tři králové ideme k vám,
[:štěstí zdraví prejeme vám:]
2) Štěstí, zdraví, mnohá léta,
[: my přicházíme z daleka:]
3) Daleká cesta naše,
[: do Betléma Mesiáše:]
4) Ej, ty černý, na tom zadu,
[:nevystrkuj na nás bradu:]
5) Já černý za to nemohu,
[:já jsem od slunce východu:]
6)Slunce je teho příčina,
[:že je má tvář opálená:]

Marie Sítková

Víte, že letos uplyne …..

• 15 let od udělení symbolů obce Hlohovec. Dekret o udělení znaku a praporu obce 
převzala slavnostně dne 9.  ledna 2003  od předsedy Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR pana Lubomíra Zaorálka v reprezentačním sále Státní akta v sídle PSP ČR 
starostka Marie Michalicová.

• 65 let od prohlášení Lednických rybníků státní přírodní rezervací. Dne 17. úno-

ra 1953 byl vydán Ústřední list, ve kterém Ministerstvo školství, věd a umění ČSSR 
stanovuje ochranné podmínky a rozsah státní přírodní rezervace „Lednické rybníky“ 
se  souhlasem majitele pozemků hlavní správy Československých státních statků - 
rybníkářství. Účinností zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny dnem 1. 6. 
1992 se přiděluje státní přírodní rezervace do kategorie národní přírodní rezervace 
„Lednické rybníky“.

• 90 let od postavení pomníku padlým v 1. světové válce. Pískovcový památník byl 
pořízen z  darů občanů a s přispěním knížete Liechteštejna. Jeho generální opravu 
nákladem 49 tis. Kč fi nancovala obec s přispěním Jihomoravského kraje v roce 2006. 

• 115 let od postavení sochy sv. Jana Nepomuckého, prvního patrona zdejšího 

kostela. Sochu, která byla k sakristii kostela přemístěna až v 70. letech minulého sto-
letí, nechali postavit manželé Jan a Anežka Plavcovi z č.p. 32.

Připravila: Marie  Michalicová



NAŠA DĚDINA • 1/201816

Tak, jako každý rok, i loni navštívil naši mateřskou školu Mikuláš. 
Všichni jsme se na něj moc těšili a celé dva týdny jsme měli ,,čertovskou 
školku”. V dolní chodbě byla nebeská výzdoba ze světýlek a andělíč-
ků, na nástěnce na schodech zase vládlo peklo. I každá třída měla svůj 
vlastní čertovský či andělský koutek. Celých čtrnáct dnů děti vyráběly 
čertíky, andílky, Mikuláše nebo jiné krásné výrobky, tancovaly čertí ta-
nečky a hrály různé pekelné i nebeské hry. Samozřejmě také pečlivě 
trénovaly zpěv písní a recitaci básní na ten nejdůležitější den. Kromě 
toho paní učitelky řádně zapisovaly hříchy dětí a házely je pro čerty do 
pekelného kotle. V úterý 5. 12. pak nastal slavnostní den. I paní učitelky 
byly od rána převlečeny za čertice a v celé školce panovala nálada plná 
očekávání. Po svačince jsme se všichni sešli ve třídě Sluníček a najed-
nou se konečně ozvalo tolik očekávané zacinkání. Do třídy vešel krásný 

Mikuláš a s ním skupinka čertů a andělů tvořena dětmi z 5.  třídy zá-
kladní školy. Mikuláš nás hezky pozdravil a přeptal se na děti a jejich 
zlobení. Čerti pak četli hříchy vytažené z kotle a každého hříšníka vždy 
pokárali a dali mu i bramboru nebo uhlí. Některým malým hříšníkům 
ukápla i nějaká ta slzička. Potom jim děti zazpívaly nacvičené písně 
a řekly básničky a za to dostal každý od andílků dárek. Nakonec jsme 
Mikulášovi všichni pěkně poděkovali, děti slíbily, že budou hodné, 
a  Mikuláš, andělé i čerti se s námi zase na rok rozloučili. Nejen tento 
krásný den, ale i celé čtrnáctidenní období jsme si všichni moc užili 
a těšíme se už na letošní rok.

Bc. Lucie Vlašicová
učitelka MŠ

Foto archiv MŠ

Zprávičky ze školky

Mikulášská nadílka ve školce

Vánoce v naší školce…
Adventní čas a všechny svátky v něm 

slavené jsou pro všechny plné kouzelných 
chvil a to zejména pro naše nejmenší. Každé 
dítě se těší nejvíce na nadílku od Ježíška a ka-
ždoročně se jí nemohou dočkat. Proto, jak
velí tradice, i my ve školce máme každoroč-
ně svůj adventní věnec a postupně zapalu-
jeme s dětmi svíce. Po rozsvícení té první 
nás navštívil Mikuláš. Po druhé svíci jsme 
se s nadšením pustili do pečení vánoční-
ho cukroví, psaní dopisů Ježíškovi a zpě-
vu vánočních koled. Když na našem věnci 
zaplála třetí svíce, děti se dočkaly. Ježíšek 
nám do školky přinesl krásný stromeček, 
a protože se děti velmi snaží být hodné, 
tak i spoustu dárečků. Ty jsme si společně 
rozbalili, pomlsali cukroví a Ježíškovi jsme 
poděkovali zpěvem koled u stromečku. 
Po pár dnech radovánek s novými hračka-

mi přišel poslední den školky v roce 2017.
Společně jsme si popřáli krásné Vánoce 
a šťastné vykročení do roku 2018. 

A protože ten čas tak letí, tak jsme se ani 
nenadáli, vánoční prázdniny byly za námi 
a opět jsme se všichni sešli ve školce. Děti byly 
plné dojmů, které jsme si sdělili 
a zároveň výtvarně ztvárnili do 
malého poděkování Ježíškovi.

Závěr vánočních svátků patří 
třem králům. I ty jsme ve školce 
oslavili. Pověděli jsme si o této 
tradici, vyrobili si koruny a zazpí-
vali koledu. 

 A defi nitivní tečku za Váno-
cemi jsme udělali tradiční ná-
vštěvou místního kostela, kde 
jsme shlédli krásnou výzdobu 
a betlém. 

Za celý kolektiv naší mateřské školy 
a za všechny děti přejeme všem lidem dob-
ré vůle v novém roce spoustu štěstí, lásky 
a především zdraví!!!

 Mgr. Vladimíra Tesaříková - učitelka MŠ
Foto archiv MŠ

Čertovské dovádění... Mikulášská nadílka.

Byl u nás Ježíšek!

Nové lego pod stromečkemVánoční mlsáníRadost z nových dárků...



NAŠA DĚDINA • 1/2018 17

Zprávy ze školy

Uplynulý advent v základní škole byl plný tradičních akcí
Každým rokem si více a více lidí připomíná a užívá čas adventu. 

První adventní neděle a po ní i ty další nám kromě biblického významu 
říkají, že se už opravdu blíží Vánoce, nastává čas klidu, pohody a také 
rekapitulace uplynulého roku a přemýšlení nad plány do roku budou-
cího. 

Tradicí v tomto čase se staly v naší škole čtyři adventní neděle. Ty 
inspirovaly děti i paní učitelky připomínat si a zapálit vždy v pondělí 
adventní svíci a zazpívat koledy. 

Mnozí z nás mají advent spojený se zvláštním pocitem - s těšením. 
Na vše hezké, co bylo (a je) v našich domovech spojené s prožíváním 
Vánoc. Žáci čtvrté a páté třídy se vždy těší na tradiční pečení a zdobení 
vánočních perníčků. Současně všichni žáci školy tvoří vánoční deko-
race a výrobky směřující pak na náš vánoční jarmark, který je součástí 
každoroční vánoční besídky pro veřejnost v kulturním domě.Tady se 
široké veřejnosti představí všech pět ročníků školy s bohatým vánoč-
ním programem. Součástí besídky je tedy i malý vánoční jarmark. Byli 
jsme pochváleni za stále větší množství charitativních aktivit, kterým 
se věnujeme na našem vánočním jarmarku prodejem drobných před-
mětů pro neziskové charitativní organizace. 

K milým povinnostem žáků páté třídy v adventní době stejně 
takpatří mikulášské nadělování ve škole základní i mateřské. Miku-
láš přišel pozdravit také zaměstnance obecního úřadu. 

K vánočním tradicím ve škole rovněž patří třídní besídky. Naši 
absolventi dostávají v tento den svá absolventská trička s připo-
menutím toho, že se jejich pobyt v naší školičce nezadržitelně krá-
tí. Na besídce jsme společně zhodnotili uplynulý kalendářní rok 
u nás ve škole a společně jsme obdarovali naše kamarády malým 
dárečkem. 

V měsíci lednu jsme se už netrpělivě připravovali na Tři krále, 
zopakovali si tak pověst o třech mudrcích a zpívali koledu. Také 
jsme přijali milé pozvání od paní Benešové nahlédnout do místní-
ho farního kostela. Tam jsme mohli vidět krásnou vánoční výzdo-
bu a také si připomenout to pravé poslání Vánoc. 

Chtěla bych touto cestou paní Benešové velmi poděkovat za 
ochotu a za krátký poučný program, který si pro nás v kostele při-
pravila. 

 Mgr.Elena Jankovičová, učitelka ZŠ
Foto archiv ZŠ

Advent, zapalování svíce u školního zvonu Třídní besídka ve 2. třídě

O dvanácti měsíčkách, pohádka v podání žáků 2. a 5. třídy Tanec sněhových vloček, 1. třída

Vánoční besídka, pohádka Mrazík v podání žáků  4.třídy Žákům 5. třídy naložil Ježíšek absolventská trička



NAŠA DĚDINA • 1/201818

Rok umění pokračoval tvořivým projektovým dnem
Slovo umění je v  naší základní škole zejména v  tomto škol-

ním roce často používaným pojmem. Jeho význam je velmi ši-
roký, mnohotvárný a proměnlivý.  Podle Ottova slovníku se jed-
ná o  úmyslné tvoření nebo konání, jehož výsledek vyniká nad 
jinými výtvory a výkony jistou hodnotou již při pouhém nazírání 
a vnímání, tj. hodnotou estetickou. Je to oblast kulturní činnosti, 
kde se lidé snaží podle svého nadání, znalostí a dovedností vyja-
dřovat své myšlenky a city vytvářením různých děl.

A právě umění se věnují žáci naší pětitřídky, aby plnili tema-
tické zaměření letošního plánu činnosti. Školní rok je v  plném 
proudu a od jeho začátku se již mohli seznámit s uměním výtvar-
ným, filmovým a literárním v programu Jak se dělá film z ateliéru 
Cyrila Podolského a besedě o knihách spisovatelky dětské litera-
tury Michaely Fišarové. Obě setkání s  těmito druhy umění byla 
pro žáky zajímavá a velmi poučná a zpestřila klasickou výuku. 
Po nich začátkem prosince následoval celodenní projektový Den 
umění za účasti několika vzácných hostů z naší obce a blízkého 
okolí. Šest dílen s názvy Grafika, Hudba, Keramika, Vyšívání ob-
razů, Řezbářská dílna, Háčkování a užité umění nabídly žákům 
výtvarné tvoření podle jejich zájmu a zaměření. Pozvání na tuto 
akci přijal místní výtvarný pedagog a grafik Mgr. Vladimír Zna-
menák, učitelka hudby Jaroslava Pařízková, keramičky paní uči-

telka Malinová a Soňa Hošková, naše bývalá paní školnice Angela 
Bartolčicová, paní Marie Bartošíková i současná vychovatelka škol-
ní družiny Lenka Foltýnová.  Během dopoledního programu nám 
naši hosté předvedli, co umí a čemu se ve svém volném čase vě-
nují. Většinu z toho si mohli žáci na místě vyzkoušet, osahat nebo 
prožít na vlastní kůži. A tak se řezalo lupénkovou pilkou, brousilo, 
vyšívalo, kreslilo, rylo do hliníkového podkladu a tisklo speciálním 
lisem, háčkovalo, zpívalo a notovalo, pracovalo s keramickou hlí-
nou, glazovalo, špendlilo i lepilo. Uměleckých činností bylo oprav-
du mnoho a žáci všech dílen pracovali soustředěně, se zápalem, 
fantazií a zaujetím pro umění. Tvořivé dopoledne bylo zakončeno 
setkáním v  hudební dílně, kde proběhl společný zpěv známých 
písní a koled a také prezentace práce jednotlivých skupin.  Velké 
poděkování patří všem zúčastněným, zejména však všem hostům, 
kteří nás obohatili svým uměním, dovednostmi a  zkušenostmi 
a naučili vnímat umění jinýma očima. 

Na jaře plánujeme další akce, pro širokou veřejnost chceme 
uspořádat vernisáž a výstavu výtvarných děl ve spolupráci s pa-
nem Vladimírem Znamenákem a na žáky čeká ještě jeden projek-
tový den, zaměřený na umění. 

Mgr. Hana Sítková, ředitelka školy
Foto archiv ZŠ

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2018/2019
Zápisy do 1. ročníku probíhají dle § 36 odst. 4 školského zákona nově 

v období od 1. dubna do 30. dubna 2018.
Na ZŠ Hlohovec se zápis uskuteční dne 5. 4. 2018 od 15 do 18 hodin.
Zápis se týká dětí narozených v období od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012 

a dětí s odkladem povinné školní docházky z loňského roku.

Zákonný zástupce se u zápisu prokáže platným občanským průka-
zem a předloží rodný list dítěte. Rodiče, kteří budou pro dítě žádat od-
klad školní docházky, vyplní žádost o odklad a doloží vyjádření školské-
ho poradenského zařízení (pedagogicko-psychologické poradny nebo 
speciálního pedagogického centra) a dětského lékaře.

Den umění s výtvarníkem V. Znamenákem Hudební dílna pod vedením J. Pařízkové

Den umění v ZŠ, přivítání hostů. Den umění, host paní A. Bartolčicová



NAŠA DĚDINA • 1/2018 19

„Ten dělá to a ten zas tohle, a všichni dohromady uděláme moc… 
„slova známé písně autorů Ježka, Voskovce a Wericha uvádí naši no-
vou rubriku o lidech, kteří toho ve svém volném čase stihnou ještě o 
něco více než ti ostatní. Mají plno energie, různé koníčky, kterým se 
dlouhodobě věnují a dosahují v nich mnohých úspěchů, proto si za-
slouží zmínku na stránkách Našej dědiny. V tomto čísle chceme před-
stavit mladou nadějnou gymnastku žijící na ulici Lípová v Hlohovci. 
Je jí patnáctiletá studentka tercie břeclavského gymnázia, mistryně 
české republiky v gymnastice roku 2017 Linda Kaňová. 

Je členkou Sportovního klubu moderní gymnastiky Břeclav, trénin-
ky začala navštěvovat v září 2008 a pravidelná poctivá příprava pod 
vedením zkušených trenérek v čele se Soňou Harťanskou brzy přinesly 
první úspěchy. Nadšení a odhodlání pro tento druh sportu vzrůstalo 
s přibývajícími oceněními na předních příčkách sportovního žebříčku. 
Linda v sobě objevila talent pro sportovní gymnastiku a její  silná vůle 
a disciplína jsou vidět na počtu získaných medailí.  V průběhu devíti let 
se zúčastnila řady závodů po celé České republice jak v kategorii jed-
notlivců, tak i soutěží společných skladeb.  Získala celkem 48 zlatých, 

Zajímaví lidé žijí také mezi námi

Pravidelný trénink Soutěžní vystoupení, sestava s obručí

SK MG Břeclav, Linda Kaňová uprostřed



NAŠA DĚDINA • 1/201820

Jak pojmenovávali Hlohovčané své děti v roce 1689

Na základě matričních údajů vedených latinsky od května 1688 pro 
obec již tenkrát nazvanou „Hlohovec“ bylo zjištěno, že v následujícím již 
kompletně vedeném roce 1689 se narodilo 22 chlapců a 22 dívek. Neví-
me, kolik obyvatel tehdy obec měla, ale v porovnání s dnešní porodnos-
tí, která se  u nás přibližně pohybuje kolem počtu 10, to bylo číslo velmi 
úctyhodné.  
A jaká jména rodiče svým dětem dávali? 

U chlapců vedl Paulus – 5x, další pořadí bylo:

Michael – 4x
Martinus – 3x
Mathias – 2x
Andreas – 2x
Joanes Antonius – 1x
Bartolomeus – 1x
Antonius Josephus – 1x
Laurentius – 1x
Michel – 1x
Thomas – 1x 

Nejoblíbenější dívčí jméno bylo Marina – 6x

Catharina – 4x
Maria – 3x
Magdalena – 3x
Helena – 2x
Mari Magdalena – 1x
Dorothea – 1x
Lucia – 1x
Anna – 1x.

Příjmení rodičů zapsaných dětí bylo v tomto roce:
Ocelka, Koneczni, Bartolicz, Hrdloss, Fiala, Popovicz, Mlsek, Grbav-

cicz, Mohritz, Bukalicz, Skala, Sitek, Maderka, Barssicz, Wlassicz, Annton, 
Honzc, Froncz, Gajdussek, Silhan, Freml, Jankovicz, Mauricz, Domkovicz, 
Czika, Kadlecz, Hruza, Dubrava, Butia.

Šest z nich přetrvalo v Hlohovci do 21. století. Ostatní úplně vymi-
zela.

Z údajů čerpaných z Moravského zemského archivu zpracovala 
Marie Sítková

HLEDAL HABÁNSKÉ SKLEPY
Jan Drobilič z Hlohovce koupil si od svého švagra Petra Radkoviče 

starý vinný sklep. O něm se bájilo ve vesnici, že z něho vedou zazděné 
vchody do tak zvaných habánských sklepů. Vykládalo se, jaké bohat-
ství tam habáni zazdili, když byli pronásledováni a musili z Hlohovce 
odejít. 

Jan Drobilič se dal do badání. Při tom našel zazděné klenutí. Ihned  
přijal  domněnku, že jest to vchod do hledaných skrýší  pokladů a ha-
bánských vinných sklepů. Vzal sekeru a začal klenutí rozebírat.

Jaké bylo jeho překvapení, když se skutečně prokopal do jakési ne-

známé místnosti a v ní našel krmnou řepu! Strašně rychle se však jeho 
překvapení nemile vysvětlilo.  Byl ve sklepě souseda Josefa Štěpánka.

Toť se ví, že do toho vložil svou ruku obecní úřad;  Drobilič musil 
odevzdati úřadu klíče – nemohl celou noc do sklepa – byl na suchu. 
Nad to příští den musil za dozoru obecního úřadu a poškozeného ma-
jitele sousedního sklepa nechat sklep zazdít. Už prý habánské sklepy 
hledat nebude a ani prý již netouží po těch vybájených pokladech.  Ha-
báni asi všechno sebou odnesli a víno před odchodem vypili.

Z výstřižků Karla Vyhlídala z dobového tisku vytáhla Marie Sítková

31 stříbrných a 25 bronzových medailí a jejím největším úspěchem je 
titul mistryně republiky  ve III. kategorii linie B,  který získala 4. 6. 2017.

V červenci 2017 se zúčastnila také mezinárodního soustředění za 
účasti mnoha zemí -Estonsko, USA, V. Británie, Egypt, Maďarsko, Rusko, 
které vedla mistryně světa Olga Kapranova, Vera Sesina a primabalerí-
na Velkého divadla v Moskvě.    

Svůj volný čas využívá efektivně do poslední minuty. Gymnastice 
se věnuje 7 hodin týdně od úterka do pátku včetně baletní přípravy. 

Navštěvuje také ZUŠ Břeclav, zpěv a klavír. Ve zbývajícím volném čase 
ráda poslouchá hudbu, lenoší u obrazovek, stejně jako ostatní vrstevní-
ci, a ráda jezdí na kole a na snowboardu.

Linda Kaňová je nepochybně velkou talentovanou sportovní gym-
nastkou a má před sebou slibnou kariéru. Jménem celé redakce jí přeje-
me mnoho dalších sportovních úspěchů, hodně energie, elánu a rados-
ti z pohybu a co nejvíce zlatých medailí.  

Hana Sítková, foto rodina Kaňova



NAŠA DĚDINA • 1/2018 21

Společenská rubrika

Jubilantka Maryška Sochorová - Malčicová
Ve středečním vysílání Českého rozhlasu 

Brno zazněla blahopřání zpěvačce lidových pís-
ní, paní Maryšce Sochorové, rozené Malčicové. 
A zazněly krásné lidové písně v  jejím nezamě-
nitelném podání. Byl k tomu dobrý důvod. Tato 
hlohovecká rodačka oslavila počátkem února 
krásné 85. výročí svého narození.

Paní Marie Sochorová se narodila v Hlohov-
ci, v domě č.p. 108, manželům Anežce a Jakubu 
Malčicovým. U rodičů vyrůstala se svými třemi 
sourozenci až do svého mládí, v roce 1961 násle-
dovala svého manžela Zdeňka do Vranovic, kde 
žije dodnes. 

Maryška zpívala od dětství ráda a krásně. Její 
talent nezůstal nepovšimnut. Svoji pěveckou 
kariéru začala počátkem padesátých let v sou-
boru Podlužan. S pásmem lidových písní Cesta 
zarubaná pod vedením Fanoša Mikuleckého zís-
kávala úspěchy jako sólová zpěvačka po celé re-
publice. V roce 1954 se stala zakládajícím členem 
národopisného souboru Břeclavan, kde na sebe 
svými pěveckými výkony ještě více upozornila. 
S Břeclavanem vystupovala na mnohých okres-
ních, krajských i celostátních soutěžích v oblasti 
lidových písní. Nazpívala několik celostátně zná-
mých duetů i sólových písní (V zelenej dubině, 
Nechoď k  nám šohajku nebo Za horama, za 
dolama). Zejména nezapomenutelná jsou due-
ta s Jarou Kováříkem z Kobylí (Ej pole, polečko) 
nebo vyladěná dueta s její mladší sestrou Lidkou 
Kobzíkovou, manželkou dlouholetého primáše 
Břeclavanu Jožky Kobzíka. S úspěšným soubo-
rem vystupovala v  době totality na mnohých 

koncertech v zemích střední Evropy. Známé jsou 
také její nahrávky v Československém rozhlasu 
Brno a Československé televizi. 

Marie Sochorová zůstala Břeclavanu věrná, 
aktivně v něm působila 30 let, až do roku 1984. 
Po této aktivní kariéře se v letech 1988-95 svým 
pěveckým uměním podílela na akcích Sboru pro 
občanské záležitosti ve Vranovicích. Dodnes pů-
sobí ve smíšeném, chrámovém pěveckém sboru 
Vranovic, Přísnotic a Hustopečí.

Naposledy jsme v Hlohovci zatleskali jejímu 
pěveckému umění při příležitosti setkání úspěš-

ných rodáků v roce 2003. Paní Maryšku nám při-
pomene fotografi e z této úspěšné akce.

Připojujeme se ke všem gratulujícím příz-
nivcům národopisné tvorby, milovníkům lidové 
muziky a celoživotním obdivovatelům skromné 
ženy s velkým talentem. Paní Maryšce Sochoro-
vé – Malčicové přejeme pevné zdraví, mnoho 
pohody, spokojenosti a životního optimismu, 
stálou chuť ke zpěvu, ať její písničky přináší ra-
dost ještě mnoho let. 

Za všechny Hlohovčany
 Marie Michalicová,  starostka obce

Setkání úspěšných rodáků v Hlohovci 9. 8. 2003, paní Sochorová druhá zprava

Blahopřejeme

Vítáme mezi námi
V listopadu se narodila Nikola Grandičová (ulice K zámečku) ro-
dičům Markétě a Radimovi Grandičovým.

Opustili naše řady

Se smutkem jsme se rozloučili s našimi spoluobčany.

Pan Petr Válek zemřel dne 1. 11. 2017 ve věku 66 let.
Paní Emília Vlková zemřela dne 26. 1. 2018 ve věku 71 let.

Jménem redakce vyjadřujeme všem pozůstalým upřímnou soustrast.

Prosinec  
Stratilová Barbora  81 let
Michalica Cyril  84 let
Slunská Anna  95 let
Grandič Josef  70 let
Drobilič Sylvestr  81 let
Klimovič Josef  83 let
Konečná Marie  70 let

Leden  
Wunschová Marie  87 let
Hluchá Marie  88 let
Vlková Marie  70 let
Klimovičová Jarmila 60 let
Šenková Terezie  91 let
Garčicová Kateřina  70 let
Haarová Naděžda  87 let
Kohoutová Marie  70 let

Říjen        
Bartolčic Bohuslav  70 let
Lacinová Olga  96 let
Drobiličová Anna  86 let
Vlková Dagmar  60 let
Vlašic Karel  81 let
Vlková Marta  81 let

Listopad 
Buriánková Terezie 92 let
Štěpánková Helena 70 let
Bača Jan   82 let
Vlk Josef   70 let
Hajda Jaroslav  60 let
   



NAŠA DĚDINA • 1/201822

Složení obyvatel Hlohovce dle věkových kategoríí k 1.1.2018

kategorie počet kategorie počet

Dospělí - celkem 1036 Děti (do 15 let) - celkem 198

Dospělí – muži 518 Děti (do 15 let) - chlapci 95

Dospělí – ženy 518 Děti (do 15 let) - dívky 103

Děti (15 -18 let) - celkem 31 Děti (6 – 7 let) 26

Děti (15 – 18 let) - chlapci 11 Děti (do 3 let) 57

Děti (15 – 18 let) - dívky 20

Celkový počet obyvatel je 1265 a průměrný věk 41,6 roků.
Z údajů evidence obyvatel OÚ Hlohovec připravila 

Jitka Lípová, referentka obce

Statistika obyvatel Hlohovce

Rok: 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Narození 11 11 16 11 17 13 20 6

Úmrtí 15 16 17 10 9 9 9 14

Přihlášení k trvalému pobytu 17 23 26 23 18 17 22 8

Odhlášení z trvalého pobytu 12 25 35 13 20 12 15 33

Přírůstek/úbytek +1 -7 -10 +11 + 6 +9 +18 -33

Celkový počet obyvatel 1271 1264 1254 1265 1271 1280 1298 1265

Kulturní kalendář obce Hlohovec na rok 2018

termín akce místo pořadatel

20. ledna Krojový ples kulturní dům Krojovaná chasa a obec Hlohovec

18. února Dětský karneval areál KD Zš a MŠ Hlohovec

3. března Discoples kulturní dům TJ Sokol Hlohovec

24. března Cyklistický závod Velká cena Hlohovce velký okruh okolo Hlohovce Sportcomplex Club Břeclav

1. dubna Výstava vín areál KD ZO ČZS Hlohovec

19. května Májové krojové hodky areál KD Krojovaná chasa a obec Hlohovec

23. června Benátská noc areál KD TJ Sokol Hlohovec

27.června Školní akademie kulturní dům ZŠ a MŠ Hlohovec

červenec, srpen Divadelní sezóna Dvorního divadla dvůr domu Chalupky 110 Dvorní divadlo, z.s.

26. a 27. srpen Bartolomějské krojové hody areál KD Krojovaná chasa a obec Hlohovec

1. září Krojové hodky areál KD Krojovaná chasa a obec Hlohovec

15. září Vinobraní areál KD Hlohovčané, spolek

28. října Fazulafest 2018 kulturní dům ČsOL Jednota Valtice, Spolek vojenské 
historie, z.s.

3. listopadu Šachový turnaj kulturní dům ČsOL Jednota Valtice, Spolek vojenské 
historie, z.s.

11. listopadu Den válečných veteránů 2018 kulturní dům ČsOL Jednota Valtice, Splek vojenské his-
torie, z.s.

listopad Myslivecký večer kulturní dům Myslivecké sdružení Hlohovec

27. prosince Svěcení vína kulturní dům Hlohovčané, spolek



NAŠA DĚDINA • 1/2018 23

Reklama

Kam s jedlým olejem a tukem?
Tak na tuto otázku už máme odpověď. V září loňského roku jsme ve 
spolupráci se svozovou společností Hantály a.s. rozmístili ve všech 
pěti kontejnerových hnízdech na sběr tříděného odpadu v naší obci 
zelené plastové nádoby. Tyto speciální nádoby jsou určené pouze 
na sběr jedlého oleje a tuků, které vznikají jako odpad při přípravě 
jídla v našich domácnostech. Naplněné nádoby sbírá v pravidelných 
intervalech společnost EKO-PF s.r.o. Obracíme se na hospodyňky se 
žádostí, aby kvůli další manipulaci olej případně tuky nevlévaly do 
nádob přímo, ale v dobře uzavřených, nerozbitných nádobách. 

Tuky ani oleje nepatří do kanálu!
Z  průzkumu, který v  březnu loňského roku uskutečnila agentura 
Ipsos Instant Reseach pro výrobce sanitární techniky, vyšlo najevo, 
že více než 20 % obyvatel ČR vylévá olej ze smažení do kanalizace. 
Nejinak se děje i v naší obci. Tuky se nabalují na kanalizační potrubí 
a zachytávají další příměsi. Postupně dochází ke snižování průtoku 
až k úplnému ucpání potrubí a další problém dělají vysrážené tuky 
v  přečerpávacích stanicích kanalizačního systému. Na odstranění 
těchto „štuplů“ z potrubí nestačí klacek na proražení, ale musí přijíž-
dět tlakový vůz břeclavských vodáren. To vede jednoznačně ke zvý-
šeným provozním nákladům, které platíme všichni v podobě stále 
se zvyšující ceny stočného. Není to zbytečné? Zkusme tedy využít 
nabízené možnosti. Hospodyňky, zvykněme si olej místo do kaná-
lu vylévat do prázdné PET lahve a po cestě do obchodu nebo na 
procházce s pejskem vhodit petku do zelené nádoby. Nejde přece 
o velkou námahu a tímto osvíceným způsobem uděláme životnímu 
prostředí hned dvakrát dobře. 
Ukládejte do sběrných nádob zelené barvy olej i tuky pouze 

v plastových, ne skleněných, dobře uzavřených nádobách!

Marie Michalicová, starostka
Foto archiv redakce

VOLNÉ OBECNÍ 
POZEMKY

Obec Hlohovec má ve svém katastrálním území k prona-
jmutí či propachtování zemědělské pozemky:

Zahrady v  lokalitě nad sklepy u hřbitova za minimální 
cenu 1,- Kč za 1 m2:
p.č. 834/2 o výměře 315 m2,  p.č. 835 o výměře 67 m2, 
p.č. 836/2 o výměře 350 m2, p.č. 837/1 o výměře 9 m2, 
p.č. 838/2 o výměře 350 m2.

Vinice v  zahrádkářské kolonii „Na zahrádkách“ za mini-
mální cenu 0,205 Kč za 1 m2: 
p.č. 1338 o výměře 701 m2, p.č. 1339 o výměře 148 m2.

Zájemci se mohou přihlásit na 
zdejším obecním úřadě u paní 
Marie Sítkové osobně nebo na 
telefonu číslo 519  354  103 či na 
e-mail sitkova@hlohovec.cz.



* Čtvrtletník NAŠA DĚDINA * Periodický tisk územního samosprávného celku. Číslo 1/2018 * Vydavatel: Obec Hlohovec, IČO: 00283151 *
 * Adresa redakce: Hlavní 75, 691 43 Hlohovec * Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 11773 * 

* Šéfredaktor: Mgr. Hana Sítková * Za obsah článků odpovídá vydavatel. * Nevyžádané rukopisy redakce nevrací * 
* Uzávěrka dalšího čísla: 15/4/2018 * Vyšlo v únoru 2018 nákladem 520 ks. Tisk a grafi cké zpracování: Tiskárna Brázda * 

* Rozšiřuje obec Hlohovec * Ročník: XX.. *

Fotogalerie kulturních a jiných akcí

Děti při prohlídce betléma v našem kostele. Foto archiv MŠ

Malý vánoční jarmark v KD. Foto archiv ZŠ

Krojový ples, volba nových stárků. Foto V. Vaňkát

Svěcení vína. Foto archiv redakce

Tříkrálová sbírka, jedna ze čtyř skupin koledníků. Foto J. Vlašic Vánoční besídka žáků ZŠ, pohádka Mrazík. Foto archiv ZŠ


